Synodus ab
Archiep.
Colon Si
frido indi
ca.

Arc
qua
run
Ext
dec
nam
ribu
dam

Ecc

Pax Westphalia ex federe plus rium Principum & Comitum. *Clausurg.* Quæ dum armis in superiori Germania geruntur, pacis studia culta fure in Westphalia, providentia Sifridi Coloniensis Archiepiscopi, viri et tempestate inter antistites præstantissimi. Is priusquam cum Cæsare moveret in Austriam, auctor salutaris fœderis fuit, in quod hoc anno convenerunt Simon Paderbornensis Episcopus noster, idemque tutor vicini Comitis de Lippia nepos sui, Henricus Hassiae Landgravius, Wilhelmus, Comes Juliensis, ejusque filius Wilhelmus, Adolphus Comes Montium & frater Henricus, Godefridus Comes Seinensis, Otto Comes Nassaviæ, Engelbertus Comes Marcanus, fraterque Eberhardus, Wilhelmus Comes Solmensis, Henricus Comes de Viernberg, Otto Comes Tecklenburgicus, Theodoricus Comes Limburgensis, Henricus Isenburgicus, unaque Gerlacus & Ludovicus filii, Bertholdus de Bueren, Walramus de Valckenberg, Arnoldus de Viernborg, Otto Waldecensis, Simon de Lippia, Otto Wickerodius, Fridericus & Henricus Reifferschedius. Potens fœdus, quod publicis tabulis jurata fide consignatum extat. Ejusmodi enim fœdera per hæc turbulentia tempora clypei erant adversus insolentiam, injurias, & deprædationes. Ejusmodi quoque fœdus mutua defensionis reperio tum inter Ecclesiam Mindensem & Osnabrugensem initam; in quod anno sequenti, moderante Volquino Mindensem electo Episcopo, recepit se Otto Ravensbergenensis Comes, Abbatissa Herordensis, Nova, & antiqua urbs Herordia, Bilfeldia, ceteraque oppida id quod Idibus Februarii juramento publicis literis consignatum.

Synodus ab Archep. Colon. Sifrido indicata. Haud minus laudabile opus Sifridi Archiepiscopi Coloniensis synodus, quam hoc anno magna omnium sacrorum ordinum frequentia celebravit. Extant ejus salutaris synodi præclaras decreta ad Cleri populique disciplinam, quæ turbidis Engelberti temporibus multum collapsa erat, resarcendam.

Non minus afflita Paderbornensis Ecclesia cum propter negligentem Prä-

positi administrationem, quem ob id jam exauctorarant Simon Episcopus & Canonici, subrogato in ejus locum Octone Retbergensi Comite; tum propter multa Simonis bella, bellorumque sumptus. Quare cum Simonem Episcopum jam aut senio aut morbo ad extremam vite urgeri adverterent, maturo consilio præsules & Canonici in unam sententiam convenere, non alium se successorem electuros, quam qui contracta Ecclesiæ debita promitteret se dissoluturum, quod ejusmodi decreto acceperimus.

Nos Dei gratia Otto Præpositus, Henricus Decanus & Capitulum Paderbornensis Ecclesiæ universis, ad quod pæfens scriptum pervenerit, notum facimus, & recognoscimus per hoc scriptum, quod Successorem Domini nostri Episcopi Simonis talem habebimus, quia juris est, ut debita ipsius Simonis solvat, quæ pro necessitate seu utilitate Ecclesiæ nostræ contracta incenerit, nec soluta sunt. In cuius rei testimonium hanc literam conscribi & sigilli nostri munimine fecimus roborari. Datum Paderb. ipso die Johannis Evangelistæ, Anno Domini MCCLXXVI.

Ac Simon Episcopus noster, tanquam & ipse ultimum sibi vitæ annum imminere consiperet, largior etiam in egenos, & religiosos homines fuit. Testes tabula, quibus decimarum proutus Heristallensis facelli Virginibus Cœnobii Cisterciensis Beringhusen dilagitus est literis festo D. Stephani hoc anno Paderborna consignatis; quibus & Paderbornensis dioecesis esse scribit id Cœnobium, anno Mccxxxiv ab Hermanno Corbeiensium Abate cœptum in Otberga, evocatis Isenno ex Thuringia Sanctimonialibus. Inde, & Hoxtariam ab eodem Abbatte translatae, collocataeque ad S. Ægidium trans pontem Hoxtariensem. Ibi cum frequentia accessus turbarentur, post annos xi quietis causa migravere in villam Brenchufen, fixumque itic Cœnobium erexere. Demum tempore hæresis collapsa disciplina in Cisterciensium instituto formata sunt ad D. Benedicti regulam.

ANNUS

Annus Christi 1277.

Joannis XXI. Pont. Rudolphi Imper. 5.
Simonis Ep. Pad. 31. & ultimus.

Levoldus. Fœdus vero, quod magno Westphalia bono cum Sifrido Colonensi Arter Welt chiepiscopo pactum diximus, anno statphaliz pro tim proximo multorum illustrium vi-
Fœdus in- ceras ini-
Engelberti tur obitu debilitari turbarique cœ-
Marcani tum turba pit. Ex his federatis Engelbertus Mar-
Comitis. canus Comes, cum iter faceret in Te-
clenburgicum comitatum, interceptus ex infidiis ab Hermanno de Loen, multisque vulneribus sauciatus, abducitur in castrum Bredevordum; ubi haud multo post non tam ex vulnerum, quam animi dolore atque impatientia extin-
Etus est. Tanta tum nobilium licentia erat; quanquam justa etiam pena En-
gelbertum consecuta videri poterat, quod in Engelberti Colonensis Archi-
episcopi captivitatem conspirarat, ac Gerhardum fratrem Monasterensem Episcopum in eandem belli societatem traxerat.

Levoldus. Eodem anno, inquit Levoldus (*Annal. Col.* tametsi alii ad sequentem annum refe-
Henr. de rant) Wilhelmus Juliacensis Comes, *Berxor.* una cum filio Wilhelmo, ac duobus *Cleinsorg.* aliis ex concubina genitis Aquisgranum *Meibomius,* clam ingressus, urbem in suam pote-
in notis ad. statem redigere tentabat; jamque in for-
Levoldum rum penetrarat, cinctus supra 400 ar-
2. Willhelmi matorum equitum comitatu; cum cives *Juliacensis* ab Aqui-
Comitis, gue ad arma conciti Comitem per caecos *occisi.* plebis furores cum filiis obruant, & contrudant. Digna Comitis pena, qui tot annis ex impia vita divexarant Colonensem Ecclesiam, ac duos Colonenses Archiepiscopos Conradum & Engelbertum captivos in vincula traxerat. Comperta nece Comitis, Sifridus Colonensis Archiepiscopus, Coloniam accelerat, congregatoque clero, solemne facrum in Basilica decantat, de vinculis S. Petri, latè sacrificii exordio, *quo mores* *Nunc scio, vere, quia misit Dominus* tuo, Archi-*Angelum suum, & liberavit me de ore* ep. Colon. *Leonis.* Mox novo fœdere inito, cum 12 illustribus viris, quorum auxilliari-*Juliacen-* bus copiis auctus, Julianum armatus in-*sem Daca-* greditur; expugnatoque Juliaco, mu-*tum arm-* numentum loci solo æquat. Inde Mar-*tus ingredi-* codurum, Bedeburam ac xxiv Oppida & castra præter Nideccam & Hambo-*tur & oe-* chiam in potestate redigit, totique

provinciae novos praefectos victor imponit, brevi tempore feliciter successu multorum annorum injurias ultus. Post illa victorem militem convertit in Westphalam adversus Godefridum Arnsbergiæ Comitem, & Ludovicum filium; huic quia Petronella Juliacensis filia denupra erat, uterque cum Julianensi infesta Colonensiis arma junxe-
rat. Quibus Sifridus provocatus, Comitem obruit; expugnatoque Nihemio Oppido, Comitem ad pacem petendam compulit, quæ & in castris Nihemen-
fibus consignata fuit. Quare nullo ob-
sistente Sifridus Werlam, Warstenam, pellit, Callenhardum & Almenam Oppida, castrumque Furstenbergicum, veterem Furstenbergicorum Dynastarum, in edito ad Ruram monte sedem, præ-
muniit. Bello hoc pro Archiepiscopo ac Duce suo fidei pugnavere Westphaliæ proceres; interque hos clari Fridericus & Wenemarus Furstenbergii. Accessit in societatem belli Conradus Osnabru-
gensis Episcopus, Conradique frater, Fridericus Ritbergenis Comes. Quo simili constat per id tempus Balduino in Osnabrugensi Cathedra subrogatum fuisse Conradum Episcopum ex Ritbergeni familiâ, ex qua mox etiam producemus Ottонem Ritberensem, Simonis Episcopi in Paderbornensi Ecclesiæ Successorem.

Feliori per hæc morte hoc anno vitam clausit Simon Episcopus noster. *Obitum* *Dies obitus* in aliis necrologiis annota-*mocis la-* tus iv Idus, in aliis vi Junii: annus *Nicolaus* mortis a Cleinsorgio rectius, quam aliis *Wilbaci* hic ipse McCLXXVII traditur; quo certe *Gerold* adhuc superstes fuit, quando ex hoc *Hermannus* anno literas a Simone consignatas possi-*Marinus* demus, quibus Wilbaceni Virginum Cœnobio donationem, a nobilibus Her-
manno de Bracule & Hermanno de Kallenberg factam scriptis tabulis probat. Testes fistuntur Albertus Comes de Everstein, Albertus & Herbodus fra-
ters de Amelungessen, Lubertus Mar-
schalus, Albertus de Lubersen, Fridericus de Harehusen, Henricus de Osterhusen, Bernardus de Dalwig mil-
ites, ceterique nobiles & ingenui viri;

ut

ut jam prorsus nos Bruschius, Kerschenbrochius, & Pideritius fallant, qui anno 1274 obiisse scribunt. Longius aberrant, qui cum Gobelino nostro, & Crantio Episcopatum tantummodo in xxiiii annum gessisse tradunt, quem nos haecenius certa temporum serie in xxxi annum produximus.

*Bis. Brem.
in Gerardo
Diversa de
Simone
Scriptorum
judiciorum*

Quam fluctuantes in annis Scriptores, tam diversa eorum de Simone iudicia. Auctor historiae Bremensis, *Simon, inquit, bella & discordias dillexit, sed bello semper infelix pugnator.* Hæc quidem ille libera voce pronunciavit: verum in ea tempora incidit Simon, quibus necessitas arma pro libertate Ecclesiæ conservanda imperabat; qualia omnibus circum Episcopis tum communia fuere ob prædonum & vicinorum rapacitatem. Nec alia ex causa collitus cum Conrado Coloniensi Archiepiscopo, quam ob injurias nobilium ministrorum Archiepiscopi, quas cum ille ferre non posset, armis iura Ecclesiæ suæ propugnanda suscepit; quamvis haud multo post non modo reconciliatus Conrado, sed & a Conradi Successore tutor Ducatus Westphaliae postulatus. Sifrido deinde coniunctissimus vixit; quocum commune fœdus aduersus Colonienses & suæ Ecclesiæ hostes, ut diximus, habuit, pacis certe, quam bellorum amancior, nec alia fere bella gessit, quam quæ necessitas exprescit pro jure Ecclesiæ afferendo. Eaque Capituli & ordinum consensu sumpsisse videri debet, quod hiæ alienum ex iis contractum ultro solvendum sumpserint. Et cui tum Episcopo Saxoniæ, in illa prædandi rapienda licentia, sine armis Ecclesiæ administrare concessum? quando nobiles, ut quidam est auctor, circa infamiam palam & impune latrocinia & prædas agebant.

Virum hunc tanti fecit Justinus Lippiensis presbyter, ut praterito Ottone fratre ejus Monasteriensi Episcopo, Poëma illi suum, quod de primordiis comitatus Lippiensis deductum a Bernardo avo Sanctissimo, de Hermanno parente bellatore egregio, cerisque ejus familiae heroibus conscripsit, Simoni Episcopo nostro inscriperit dedicaritque; tanquam; qui paternis vestigiis præclare inhæserit. Eo in poëmate legitimus multis Simonem dilaudari a doctrina & facundia, a liberalitate & suavitate morum, a constantia & fortitudine, recteque Simonem Petri nomen fortitum esse.

Comment-
dat illuc
Justinus
presbyter
poëmatum ei
inscripto.
*M. Justin.
in Lippis.*

*Te bene cum Petro communio nomi-
nis æquat,
Tu caput Ecclesiæ firmaque petra
tua:
Tu lapis indocilis frangi, ferroque
rebelles,
Despicis hostiles corde vigente mi-
nis.
Tu tutela tuis, tu mitis mitibus,
hostis
Hostibus, eloquii manat ab ore favus.*

Et quæ multis in laudem Simonis in simplici & candido illo poëtarum aero attexit. Postremum alludens ad rofam quæ gentilium Lippiensium Comitum insignie est, inquit,

*Tu flos Pontificum, flos nobilitatis,
odorem
floris diffundis.*

Cetera quibus res gestæ virtutesque Simonis Episcopi exornanda essent, incuria, ætas & Scriptorum desidia subtraxit; tantaque oblivione hæc sepelit, ut nec supremæ mortis, nec sepulchri locus ad nos pervenerit. Basilicæ tamen funus ad ceteros Episcopos illatum creditur.